
                                                           
 

министерство  

конкурентной политики и тарифов 

  Калужской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
     24 октября 2012 г.                                                            №165-эк      
 

Об установлении  предельных индексов  максимально 

возможного изменения  установленных тарифов на товары  

и услуги организаций коммунального комплекса, 

оказывающих услуги в сфере утилизации (захоронения) 

твердых бытовых отходов, с учетом надбавок к тарифам  

на товары и услуги организаций коммунального 

комплекса, оказывающих услуги в сфере  утилизации 

(захоронения) твердых бытовых отходов в среднем по 

муниципальным  образованиям Калужской  области  на 

2013 год 

 

 

В соответствии с частью  3 статьи 4 Федерального закона от 30.12.2004  

№210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального 

комплекса», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2008 

№520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок 

и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального 

комплекса», постановлением   Правительства  Калужской  области от 04.04.2007   

№ 88 «О  министерстве конкурентной политики и  тарифов  Калужской  области», 

министерство конкурентной политики и  тарифов  Калужской  области                    

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

              1.Установить   предельные  индексы  максимально возможного изменения  

установленных тарифов на товары  и услуги организаций коммунального 

комплекса, оказывающих услуги в сфере утилизации (захоронения) твердых 

бытовых отходов, с учетом надбавок к тарифам  на товары и услуги организаций 

коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере  утилизации 

(захоронения) твердых бытовых отходов в среднем по муниципальным  

образованиям Калужской  области  на 2013 год  согласно приложению. 
  

 

Министр  конкурентной политики  и                                              Н.В.Владимиров 

тарифов Калужской области 



                                                                                                                      

                                                                 Приложение  

                                                               к постановлению министерства конкурентной 

                                                                 политики и тарифов Калужской области 

                                                                 от 24 октября 2012    № 165-эк 

 

Предельные индексы максимально возможного изменения  установленных 

тарифов на товары  и услуги организаций коммунального комплекса, 

оказывающих услуги в сфере утилизации (захоронения) твердых бытовых 

отходов с учетом надбавок к тарифам  на товары и услуги организаций 

коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере  утилизации 

(захоронения) твердых бытовых  отходов в среднем по муниципальным  

образованиям Калужской  области  на 2013год. 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальных 

образований 

*индекс 

максимально 

возможного 

изменения 

установленных 

тарифов 

 с 01.01.2013 по  

30.06.2013, в % 

*индекс 

максимально 

возможного 

изменения 

установленных 

тарифов 

 с 01.07.2013 по 

31.12.2013, в % 

1 
Муниципальный район 

"Бабынинский район" 
100,00 109,34 

2 
Муниципальный район 

"Барятинский район" 
- - 

3 
Муниципальный район 

"Боровский район" 
100,00 110,60 

4 
Муниципальный район 

"Дзержинский район" 
100,00 110,60 

5 
Муниципальный район 

"Думиничский район" 
100,00 110,60 

6 
Муниципальный район 

"Жиздринский район" 
100,00 110,60 

7 
Муниципальный район 

"Жуковский район" 
100,00 100,00 

8 
Муниципальный район 

"Износковский район" 
100,00 110,60 

9 
Муниципальный район  

"Кировский район" 
100,00 110,60 

10 
Муниципальный район 

"Козельский район" 
- - 

11 
Муниципальный район 

"Куйбышевский район" 
- - 

12 
Муниципальный район 

"Людиновский район"  
100,00 103,87 

13 
Муниципальный район 

"Малоярославецкий район" 
100,00 110,60 

14 
Муниципальный район 

"Медынский район" 
100,00 110,60 



15 
Муниципальный район 

"Мещовский район" 
100,00 110,60 

16 
Муниципальный район 

"Мосальский район" 
100,00 110,60 

17 
Муниципальный район 

"Перемышльский район" 
100,00 110,60 

18 
Муниципальный район 

"Спас-Деменский район" 
- - 

19 
Муниципальный район 

"Сухиничский район" 
100,00 110,60 

20 
Муниципальный район 

"Тарусский район " 
100,00 110,60 

21 
Муниципальный район 

"Ульяновский район " 
100,00 110,60 

22 
Муниципальный район 

"Ферзиковский район " 
100,00 105,71 

23 
Муниципальный район 

"Хвастовичский район" 
100,00 110,60 

24 
Муниципальный район 

"Юхновский район " 
100,00 110,60 

25 
Городской округ "Город 

Обнинск" 
100,00 110,59 

26 
Городской округ "Город 

Калуга" 
100,00 110,60 

 
В среднем по Калужской 

области 
100,00 109,59 

 
*Предельные индексы установлены с учетом положений статей 15 и 16 Федерального закона от 6 октября 

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» в части полномочий органов местного самоуправления по вопросам организации утилизации  и 

переработки бытовых отходов. 

 


